EMENDA AGLUTINATIVA Nº 2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 18, DE 2013
Com fundamento nos artigos 172, § 5º, e 175, inciso IV do Regimento Interno, e tendo como base emendas apresentadas ao presente projeto de lei complementar, tanto na fase de pauta (emenda nº 01) , como pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, propomos a seguinte emenda aglutinativa, de forma a dar nova redação ao artigo 3º, a saber:

                   “Artigo 3º - O artigo 25 da Lei Complementar nº 1.118, de 1º de junho de 2010, passa a vigorar transformando o atual parágrafo único em § 1º, acrescentando-se o § 2º e inciso VII, na seguinte conformidade:

                     Artigo 25 - ...

                         “VII -  120 (cento e vinte) cargos efetivos de Analista Técnico-Científico do Ministério Público.

                          § 1º - ....

                          § 2º - Os provimentos  dos  cargos  a  que alude o  inciso VII  deste  artigo , limitar-se-ão à razão de 1/3 (um terço) a cada ano.”

JUSTIFICATIVA

  Trata a presente emenda de suportar, em conformidade à dotação orçamentária do Ministério Público, as despesas compatíveis com os provimentos dos cargos propostos no presente projeto de lei complementar.

Sala das Sessões, em 11-12-2013.
a) Campos Machado (Líder do PTB) a) Carlos Cezar (Líder do PSB) a) Olímpio Gomes (Líder do PDT) a) Regina Gonçalves (Líder do PV) a) Alex Manente (Líder do PPS) a) Estevam Galvão (Líder do DEM) a) Gilmaci Santos (Líder do PRB) a) Itamar Borges (Líder do PMDB) a) José Bittencourt (Líder do PSD) a) Cauê Macris (Líder do PSDB)
(Republicada por ter saído com incorreções no D.A.L. de 12/12/2013).